
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 2.378, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso  das atribuições que lhe confere o art. 115,
incisos II, IV e XXIV, da Lei Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto na Lei
Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992; a apresentação da documentação que comprova
a não ocorrência das vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia,
regulamentada pelo Decreto nº 264, de 27 de janeiro de 2016; e o contido no Processo SEI nº
24.29.000007492-5, resolve:

Art. 1º Nomear o pessoal abaixo relacionado, convocados pelo Edital nº
016/2024, do Concurso Público referente ao Edital nº 001/2020, consolidado pelo Edital nº
001/2022, para, em caráter efetivo, exercerem o cargo discriminado no Anexo a este Decreto,
integrando o Quadro de Pessoal regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Goiânia, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, identificada pelo CNPJ nº
25.141.524/0001-23, para fins de identificação cadastral em instituição financeira.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação deste Decreto no Diário Oficial do Município - Eletrônico, prorrogável por mais 30
(trinta) dias, a pedido do interessado, desde que, solicitado dentro dos primeiros 30 (trinta) dias
e com motivo justificado, conforme disposto no § 1º do art. 18 da Lei Complementar nº 011, de
11 de maio de 1992.

Art. 3º A relação de documentos e orientações para posse estão disponíveis no
site oficial do Poder Executivo municipal, na página reservada aos Concursos e Seleções -
Secretaria Municipal de Administração - Edital nº 001/2020, por meio do link:
https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sicon/html/principal.htm.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 18 de junho de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 8313, de 18 de junho de 2024 Página 27 de 235

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE - TÉCNICO EM NECRÓPSIA

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***
7 PAULO BRUNO MACONI ***.221.791-** 006 - -
8 MÁRCIO FRANCISCO DE OLIVEIRA ***.768.911-** 026 002 -
9 FRANCIELLY MARTINS ARAUJO ***.430.191-** 007 - -

10 FERNANDA DE PAULA RIBEIRO FERNANDES ***.298.821-** 008 - -
11 CARLOS ANTONIO CLAUDIO ***.330.111-** 009 - -
12 ISABELLA ROCHA BORGES ***.509.381-** 010 - -
13 DAYANE CAMPOS DA SILVA ***.840.211-** 052 003 -
14 JORDANA FARIA BARBOSA ***.855.221-** 011 - -

15 Não apresentou documentação exigida no art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia ***.090.381-** 012 - -

16 ALANNA DA SILVA AMARAL ***.488.651-** 013 - -
* Ampla Concorrência
** Cota Negro
*** Cota PCD
Observação: Não há candidatos PCDs, aprovados para este cargo.

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 24.29.000007492-5 SEI Nº 4436904v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8313, de 18 de junho de 2024 Página 28 de 235

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


